
ČÍSLO 1
ŠKOLNÍ ROK 2023/24
ZIMA

Úvodník Základní školy Slatinice
Rozhovory s

našimi
osobnostmi

Perličky ze
školních lavic

...A JAK SI TADY ŽIJEME?

KUBŮV
komiks



SLATINICE

ŠKOLÁK
ČASÁK

plus

Proč právě SLAŤÁK?

Milí čtenáři,
jsme tým mladých a kreativních nadšenců, kteří
by Vám chtěli přiblížit formou našeho jazyka
mladistvých co se u nás ve škole děje, co nás baví
a co nám imponuje.
Tímto úvodním číslem se Vám představují
autoři z žákovského parlamentu: Nikolas, Míša,
Kája, Kuba, Hanka, Anička, Ema, Ondra.
Hlavní redaktorka: p. uč. Kristýna Střížová
Editorka: p. uč. Radmila Linková

plus



... je naše škola opět zapojena do
projektu SVĚTOVÁ ŠKOLA. 

Hlavní myšlenkou je měnit svět k
lepšímu, zabývat se lokálními a

globálními otázkami společnosti.
Oceněním. 

Téma projektu na školní rok 2023-2024
je: Spotřeba potravin a jejich uhlíková

stopa.

... od ledna do června 2024
jsme jednou měsíčně

připravili konverzační
hodiny s lektorkou z

anglicky mluvící země pro
žáky od 5. do 9. třídy. 

... žákyně 5. třídy je
mistryní světa v

aerobiku. 

... je naše škola
nositelem titulu

EKO Škola.

... naše škola
nabízí až 15
zájmových

kroužků

Věděli jste, že...



,,Jé, tak na tohle už jsem dneska jednou odpovídala. V rámci plesu je totiž
taková anketa ,,Čím chtěli být naši učitelé v dětství”. Myslím si, že jsem
chtěla být vždycky učitelkou. Měla jsem takovou slabou chvilku, kdy jsem
chtěla být i zpěvačkou, ale tam to asi nevyšlo kvůli hlasového rozsahu, to se
nevyvinulo úplně dobrým směrem.”

  Jak jste se k učitelství dostala?
,,Protože jsem chodila na gympl, musela jsem si udělat nějakou vysokou školu. Nejblíž mi pořád
vycházelo učitelství. Říkala jsem si, že si prostě udělám vysokou školu pedagogickou a pak se případně
rozhodnu,  jestli bych se jazykům věnovala i jiným směrem.”

  Máte nějaký legrační příběh z hodin?
,,Někdy mě pobaví, když se snažím něco vysvětlovat a někdo se přihlásí s otázkou např. Proč mám ten
pásek na halence takhle a ne jinak. Vy žáci řešíte úplně jiné věci než zrovna látku, kterou učitel
vykládá.”

 S PANÍ UČITELKOU 

Chtěla jste být vždy učitelkou?

ROZHOVOR
HANOU      N OVÁKOVOU

  Co se vám líbí na práci ve škole?
,,Mně se líbí ta rozmanitost. Člověk nedělá pořád to stejné. Líbí se mi, že pořád nesedím u počítače,
nedělám tabulky, účetnictví nebo že nejsem pořád jen venku. Každý rok se setkávám s novými žáky,
novými třídami. Každá třída je jiná, takže vlastně hodina není nikdy stejná. Můžu říct, že za ty roky, které
učím, jsem nikdy nevysvětlovala třeba podmět v ČJ stejně.”

Co ráda čtete ve volném čase?
,,Ráda čtu beletrii, nemám úplně ráda odborné knížky. Líbí se mi, když je ta kniha inspirovaná událostmi ze
života konkrétní osobnosti, takže takové jako propojené s tím reálným životem.”

  Jaký máte názor na umělou inteligenci?
,,Asi to patří k dnešní době, nijak zásadně mi to nevadí.”

  Co nemáte ráda na žácích?
,,Když je jim všechno jedno a ani se nesnaží. Nemusí všem všechno jít, ale když je člověk hned
apatický, nesnaží se, předem hází flintu do žita, protože ho to nebaví  nebo se mu to nelíbí,
tak tohle mě štve.”



Dopravní hřiště nultá
hodina: ,,Já když někdy

jedu na kole a fouká, tak
mám raději zavřené oči.” 

Napiš ke každé skupině
živočichů jejich LESNÍHO
zástupce. 
Savci - DELFÍN

Učitel: Který výrobek z brambor máte
nejraději?
Žák: Já mám nejraději pole.
Učitel: Jaké pole?
Žák: Noo v jídelně to pole, já si do něj
vždy ryju vidličkou, jako hráběmi.
Učitel: Myslíš bramborou kaši?

VĚŘTE, NEVĚŘTEANEBPERLIČKY ZE ŠKOLY
Žák sedmé třídy při práci na PC, kdy na
něj vyskočila reklama o podprsenkách:

,,Cooo, podprsenka za 1200 Kč? To
radši žádnou ženskou nechci!”

-,,Řekněte příklad toho,
kdy je venku snížená
viditelnost.”
– ,,Když je kouř nebo dým.”
- ,,Dým?” 
-,,No třeba, když někdo
vyjde z udírny.” 

“Paní učitelko,
čím chcete být,

až budete
velká?” 

Písemka z Př:
“MAKROSVĚT
pouhým okem

NEVIDÍME.
MIKROSVĚT už

VŮBEC pouhým
okem NEVIDÍME…" 

Napiš alespoň tři
názvy ovocných

stromů.
 - Hrušeň, třešeň,

ŠVEŠEŇ 

Mládě od koně – 
KŮNĚ

Mládě krávy -
TELETICE 

 

Doplň správně do
věty: Středem
vesnice je...

ŠKOLA 

-Bude den dětí, uspořádáme pro ně
krásný den, ale nesmí se jmenovat
událost stejně jako samotný
svátek “Den dětí”. 
-Ok, pojmenujeme to “Dětský
den”. 



Paní uklízečko, jak dlouho pracujete ve škole?
,,No člověče, teď 3. ledna to bylo třicet pět let. “

 Jaká je Vaše oblíbená země a kam byste se ráda přestěhovala?
,,Itálie, Itálie... miluji Italy.  Kdybych se měla přestěhovat, tak kde je to tak bezpečné? Teď
nemáš bezpečno nikde. Oni jsou tam v té Itálii taky moc divocí. V Německu jsou samé potíže,
angličtinu ani Angličany nemám ráda. Takže vůbec nevím. “

 Čím jste chtěla být když jste byla malá?
,,Chtěla jsem jít někam ke zvířatům. Z osmé třídy jsem šla na zahradnici.
Je pravda, že mám ráda zvířátka a květiny, ale stejně nic z toho nedělám a nakonec uklízím.”

 Co ráda uklízíte nebo jakou místnost?
,,No tak to vím přesně. Nejraději mám třídy, i když třeba paní učitelka Maruška Smičková
nebo někdo jiný řekne, že ve třídě zůstal nepořádek. To mi vůbec nevadí, protože tam je hladká
zem. “

Jaké místnosti nerada uklízíte?
,,Tak a to tam klidně napište - nemám ráda tady ty kanceláře,  které mi tady přistavěli.”

  Co ráda čtete?
,,Časopis “Týnu”, “Napsáno životem”. Já nečtu knížky, já čtu časopisy a ráda luštím
osmisměrky.”

 Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo a jaké jídlo nemáte ráda?
,,Sladkosti. Kdybych si měla vybrat mezi kačenou a dortem, tak sním dort. Moc nemusím takový ty zdravý jídla.”

RUB
RIK

A

PTÁME SE našich nejmilejších...

Paní uklízečka      

Marcelka



Vánoční sportovní turnaj

...a
 j

ak 
si tady žijeme

Sportovní zahájení školního roku 2023/2024

Česká Republika
Amerika

Japonsko

Druhý ročník sportovního zahájení
školního roku.
Opět jsme byli svědky fotbalového
utkání SK Sigma Olomouc vs. žáci naší
školy, ve kterém vítězové získali
unikátní sladkou odměnu - dort.

VÁNOČNÍ TURNAJ O PUTOVNÍ POHÁR
První ročník

Soutěžili mezi sebou žáci 6. - 9. třídy.
Vítězem se letos stali žáci 9. třídy. Blahopřejeme!

LISTOPAD - Svátek zesnulých ve světě

https://www.facebook.com/sksigmaolomouc?__cft__[0]=AZV1dB214WEPZ6uzn-vrw2NwnMK1QV9xXAZzcf8maIWAQuFZWkfgbiUalqJ40OC48DFwE90gytdSZ1t1yA0NND2QybyTO-06BlkSf34qlCEns5vFH3tjqA5B4lBNVmzmSMfYfpb7l3AnyW0TIjXwi15G-oAsmxBDJW9-3nmSehnfk9eMbaAcJnEY2P7-X3d3nYM&__tn__=-]K-R


Dopisování s přátelskou školou ZŠ Žandov

Mikulášská nadílka

Drakiáda ve školní družině

Olympiáda Z AJ

Bruslení v hodinách TV

Sovy v ŠD



UBŮV OMIKS




